
  

D CA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.13.001528 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 13 de marzo de 2013, que contiene la ampliación del 
objeto social y reforma de estatutos de CORPORACION LOGISTICA INTEGRAL S.A. 

CLISA - ECUADOR,; 

QUE, la Dirección Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 1353 de 22 de 
marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación; y, : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q- 
2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 

2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y reforma de 
estatutos de CORPORACION LOGISTICA INTEGRAL S.A. CLISA - ECUADOR, en los 
términos constantes de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo del 
Distrito Metropolitano de Quito el 13 de marzo de 2013; y, disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo del Distrito Metropolitano 
de Quito y el Notario Vigésimo Sexto del cantón Guayaquil, tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución y, c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 25 
de marzo de 2013 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
EXP. 116031 
Tr. 01.1.12.001253 

Ze 

Dl



,,Registro Mercantil de Quito 
Ñ 

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 10210 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:AMPLIACIÓN OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE SOCIEDAD ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 12242 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: . 12/04/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN. 1338 
REGISTRO:* LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece 

1710093772 SALAS Quito. REPRESENTANTE | Casado 

Y PAZMIÑOS LEGAL 

SANDRA 

AMPARO     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O AMPLIACIÓN OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

CONTRATO: ESTATUTOS DE SOCIEDAD ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 13/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.001528 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
+ EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CORPORACION LOGISTICA INTEGRAL S.A. CLISA - 

po : ECUADOR 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: — | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

IN ÓN Y 
y 

IA 
NEL Ae 

Le 4 Nm” 

7 
¿e 

A 
Página 1 de 2 

   “8 

AE



1 

» . ES 

7 .,Registro Mercantil de Quito 

/ 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION NRO. 3311 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE FECHA 29 DE NOVIEMBRE DEL 2006. 
  

  

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

. NORMATIVA VIGENTE.     SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

  

_REGIST MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12.BÍÁ(S) DEL MES DE ABRIL DE 20 an 0 

QUE AGUIRRE LOPEZ f an 
2 

AS SS % 

(ÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR BE Mapas” 

     

  

£ 

Página 2 de 2 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA no -, 

  



  

Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:17.871 A Ñ AN 

. FECHA DEREPERTORIO:18/abr/2013 — OR A 
| HORA DE REPERTORIO:13:422 A 

    
  

En cumplimiento con' lo dispuesto | en la ley; el | Registrador Mercantil del 

    

    

       

   
  

  

Cantón Gúayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: | a a A : o Ñ 0 A 

o Con fécha. veintinueve de Abril del dos mil trece en cimiplidaiento de lo pe 
o -— oórdenado'en la Resolución N* SC. 1, DIC. Q. 13. 001528, dictada, el 25 de -. A 
- o marzo del: 2013, porel Intendente de Compañías de "Quito, DR. aros 
==, CAMILO. VALDIVIESO CUEVA, . queda inscrita la: presente” “escritura a 

- | * ._ *_ pública junto con la resolución antes mencionada, la-misma. que contiene das , a o, 
- -Ampliación del Objeto Social y Reforma de: Estatutos de: la: :comipañí o 

CORPORACION... LOGISTICA. : «INTEGRAL: cs JAS 'CLISA : E 
ECUADOR, de fojas 54.370 a 54,396, Registro Mercantil “número” 8. 470. o 

oh 2 Se efectuaron anotaciones del contenido de está escritura,a margen del A > o 0 
o als) inscripción(es) respectiva(s): 3.- De: conformidad con lo; dispuesto én -.-. A A 

A el Artículo 33 del a de Comercio, se ha fijados Un extracto, del pac o PE | en 10 cs 

A . JP Ó MERIDA 
, 

os 

» _ AA E 

o.” A a mM 

.. - , as A ll 
, . 4 > ” Ve 

o Lo? y 

. s » 
, as 7 

. > : Y o 

.- | 
A ¡7 

  

A A . Po 
o e PS . REGISTRADOR MERCANTIL; Y pa AN 

taa A DEL, CANTÓN GUAYAQUIL (E) - Pa 

HOGRSOU ' ! 

y , % ” / Í Lts . Ñ - ' y : , E NN Ml . y 

+= * Guayaquil, 03 de mayo de 2013 Po > AN, 

. : CN y Po : , , o So .. O , CA pS ! o tada da carros 

a vs > Poe z ? C- : oa e p a a 
. A A o Ne E , o > A . o Na a ES . Moo 

o : y * 7 a Sa cas a o Loa 

Mo REVISADO PORÁ, ÓN CN 

      
Dr. Feras 2 Lo e con OS Po 

     
N9 0543459 <: 

'  ¡MPIGM.«n -.    

 


